Договор №__ от_________   г.

Договор № ____
на обслуживание ЛОКАЛЬНЫХ СЕТЕЙ
г. Омск
                                                                                                                                                  ______________2011 г.

ООО «Предприятие «Карат-связь», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Сугнутова Анатолия Петровича, действующего на основании Устава, и ______________________, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________________________-, действующего на основании _________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по регулярному техническому обслуживанию и устранению неисправностей принятого на обслуживание оборудования по предварительной заявке ЗАКАЗЧИКА.

1.2. Прием заявок в рабочие дни с 09:00 до 18:00 ежедневно по контактному телефону: 22-55-50.

1.3. Все работы и консультации проводятся Исполнителем во все дни, кроме выходных и праздничных, с 09:00 до 18:00.

1.4. Под работами, указанными в п. 1.1. настоящего Договора, понимается список работ приведенных в Приложении 2.

1.5. Под оборудованием, указанном в настоящем Договоре, понимается имущество, перечисленное в Приложении 1.

1.6. Запасные  части, программное обеспечение и расходные материалы приобретаются ЗАКАЗЧИКОМ за дополнительную плату.

1.7. Техническое обслуживание и устранение неисправностей проводится на месте или в сервисном центре Исполнителя, в зависимости от сложности и необходимого времени на устранение неисправности.

1.8. На все произведенные Исполнителем работы представляется гарантия, на срок действия текущего договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ:

2.1. Гарантировать связь с диспетчером во время и по контактам указанным в п.1.2.

2.2. Обеспечить прибытие своего персонала для своевременного проведения периодического осмотра и профилактического обслуживания оборудования.

2.3. Обеспечить прибытие своего персонала по заявке ЗАКАЗЧИКА в течение 3-х часов, либо во время оговоренное Сторонами.

2.4. Обеспечить надлежащее качество выполняемых работ, своевременное устранение неисправностей и настройку программного обеспечения.

2.5. При выполнении работ, указанных в настоящем договоре, соблюдать правила техники безопасности и требования, нормативной и технической документации на оборудование.

2.6. В случаях, когда для осуществления технического обслуживания или ремонта оборудования требуется обратиться в специализированные сервисные центры или ремонтные мастерские, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется сопровождать оборудование ЗАКАЗЧИКА на весь срок ремонтных работ.

2.7. Передавать ЗАКАЗЧИКУ надлежащим образом оформленные документы, подтверждающие оказанные услуги и необходимые ЗАКАЗЧИКУ для ведения бухгалтерского учета.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
3.1. Обеспечить доступ специалистов Исполнителя к оборудованию и создать нормальные условия работы, соответствующие требованиям техники безопасности и сохранности оборудования.

3.2. Немедленно сообщать обо всех неполадках и ухудшениях обслуживания Исполнителю.

3.3. Гарантировать, что оборудование используется квалифицированным персоналом, и предотвратить неправильное или неумелое использование оборудования.

3.4. Обеспечить наличие стабильного электропитания напряжением 220В±10% с частотой 50Гц, заземления, а также что бы параметры окружающей среды находились в соответствии с требованиями производителя оборудования.

3.5. Оплачивать все транспортные расходы Исполнителя, связанные с доставкой оборудования и комплектующих.

3.6. Не проводить техническое обслуживание, разборку или сборку оборудования своими силами или силами третьей стороны без письменного согласия Исполнителя.

3.7. Использовать услуги Исполнителя только легальным образом. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный третей стороной, в ходе использования ЗАКАЗЧИКОМ услуг Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неявки представителя Исполнителя в сроки, указанные в п.п.2.2-2.3. настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в соответствии с требованиями действующего гражданского законодательства РФ, Федерального закона «О защите прав потребителей»

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за ненадлежащее качество выполняемых по настоящему Договору работ в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за состояние оборудования и может отказаться от проведения технического обслуживания в случае, если умышленные действия третьих лиц, стихийное бедствие или неспособности ЗАКАЗЧИКА выполнить свои обязательства, приведенные в п.3, привели к повреждению оборудования или его частей.

4.4. Ни одна из Сторон не должна передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

4.5. В случае если отдельные элементы оборудования, находящиеся на обслуживании отработали свой ресурс или имеют значительные повреждения, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право предложить ЗАКАЗЧИКУ проведение ремонта, частичную или полную замену за счет ЗАКАЗЧИКА.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за использование ЗАКАЗЧИКОМ нестандартного оборудования, узлов и частей.

4.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за убытки ЗАКАЗЧИКА, прямые или косвенные, упущенная выгода и моральный ущерб в том числе, возникающие в результате временной неработоспособности оборудования по различным не зависимым от Исполнителя обстоятельствам: перебои с электропитанием, выход из строя носителей информации, выход из строя отдельных узлов и агрегатов компьютеров и оргтехники, а так же самовольные попытки устранить ту или иную неисправности, привлечение к ремонту сторонних организаций и третьих лиц.

4.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за использование ЗАКАЗЧИКОМ не лицензионного программного обеспечения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до ___________ 20___ года.

5.2. Настоящий договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменений, вносимых в их учредительные документы и изменения собственника. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в  десятидневный срок уведомить об этом друг друга.

5.3. В случае прекращения действий договора по любым основаниям, Стороны обязуются произвести необходимые расчеты по Договору не позднее 10 рабочих дней с момента прекращения действия договора.
5.4. Стоимость абонентского обслуживания ЗАКАЗЧИКА Исполнителем определяется в Приложении 2 и составляет ____________ рублей , в том числе НДС ______ рублей в месяц за __________ компьютеров в одном филиале ЗАКАЗЧИКА.

5.5.  Акты выполненных работ, за оказанные в течение месяца услуги, направляются Исполнителем по адресу ЗАКАЗЧИКА после окончания каждого отчетного месяца не позднее 5‑го числа нового месяца.

5.6. Оплата услуг Исполнителя производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения ЗАКАЗЧИКОМ оригиналов счетов или их факсимильных копий с подтверждением их получения.

5.7. При просрочке перечисления платы по выставленным в соответствии с Договором счетам более чем на 5 (пять) дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить оказание соответствующих услуг ЗАКАЗЧИКУ с извещением об этом последнего. Продолжение оказания услуг может быть возобновлено после перечисления задолженности на Исполнителя.

5.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе изменить применяемы тарифы, с уведомлением ЗАКАЗЧИКА, не позднее, чем за 30 (тридцать) дней.

5.9. В случае невозможности выполнения Исполнителем работ указанных в п.п. 1.1-1.8 настоящего Договора, возникшей по вине ЗАКАЗЧИКА, услуги подлежат оплате в полном объеме.

6. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

6.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по предоставлению услуг ЗАКАЗЧИК вправе предъявить Исполнителю претензию в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня обнаружения этого факта.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан рассмотреть претензию в срок не более 7 (семи) рабочих дней со дня получения претензии и о результатах письменно сообщить ЗАКАЗЧИКУ.

6.3. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, должны быть улажены посредством переговоров.

6.4. Если споры и разногласия не представляется возможным решить путем переговоров, такие споры и разногласия должны быть решены в Арбитражном суде Омской области.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Обстоятельствами непреодолимой силы по настоящему Договору будут признаны: пожар, землетрясение, наводнение, стихийные бедствия, война, военные действия любого характера, законодательные и иные обстоятельства непреодолимой силы, на возникновение которых Стороны не могли повлиять разумными мерами в случае, если указанные обстоятельства прямо повлияли на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему Договору, если оно явилось обстоятельствами непреодолимой силы. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия. В этом случае ни одна из сторон не несет никаких обязательств по компенсации возможных потерь другой Стороны.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, указанным в п.8.1., должна оповестить другую Сторону в минимально возможный срок со времени начала действия обстоятельств непреодолимой силы. Действие обстоятельств непреодолимой силы в случае отсутствия видимых причин их возникновения, должно быть подтверждено соответствующим государственным органом ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ власти.
8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Условия и положения настоящего Договора полностью определяют соглашения между Сторонами и заменяют все достигнутые ранее устные и/или письменные договоренности в отношении предмета данного Договора.

8.2. Никакие представители Исполнителя и ЗАКАЗЧИКА, кроме руководителей, лиц, временно исполняющих их обязанности, а также лиц, уполномоченных доверенностью руководителей, не обладают полномочиями связывать Исполнителя и ЗАКАЗЧИКА какими-либо обязательствами, изменять условия и положения настоящего Договора.

8.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть сделаны Сторонами в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.4. Все уведомления должны выполняться в письменном виде и иметь адрес в соответствии с настоящим пунктом Договора. При передаче уведомлений по факсимильной связи, уведомления считаются врученными в соответствии с датой, указанной на экземпляре получающей Стороны, при условии подтверждения и получения по почте, в том числе и электронной.

8.5. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность и использовать техническую, финансовую, коммерческую и другую информацию, полученную друг от друга, только в целях настоящего Договора. Стороны обязуются принимать все меры по неразглашению подобной информации.

8.6. При исполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются положениями настоящего Договора и действующего законодательства РФ.

8.7. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

8.8. Данный Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «Предприятие «Карат-связь»

Юридический адрес:

644065, г. Омск, Заводская 2

Физический адрес:

644065, г. Омск, Заводская 2

Тел./факс: (3812) 22-55-50.

Р/с: 40702810145390100326 в Омском ОСБ РФ № 8634  г.Омск

ИНН 5501010552  КПП 550101001
Корр. счет: 30101810900000000673

БИК 045209673

	Директор

ООО Предприятие «Карат-Связь»

	/___________________/

	/А.П. Сугнутов/

	«___»________2011 г.

	«___»________2011 г.